АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 июля 2022 г.     №  686-па

г. Новодвинск

О внесение изменений и дополнений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности

реализации молодежной политики на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Развитие  физической  культуры,  спорта  и  повышение
эффективности  реализации  молодежной  политики  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  16.10.2018
№  662-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  28.04.2021  №  231-па,  от  20.07.2021  №  405-па,  от  24.12.2021
№ 794-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                            С.Ф.
Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   21 июля 2022 г.    №  686-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности
реализации молодежной политики на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

1.В паспорте муниципальной программы:
1)в графе третьей пункта 3 после слов «внедрение на территории муниципального

образования «Город Новодвинск» Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО);» дополнить абзацем следующего содержания:

«-поддержка  некоммерческих  организаций,  реализующих  проекты  в  сфере
физической культуры, массового спорта и спортивного резерва;»;

2)пункт 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования

реализации программы
местный бюджет - 104 293 тыс. руб.;
областной бюджет - 22 184 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 16 174 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 142 651 тыс. руб.

2.В паспорте подпрограммы № 1:
1)в графе третьей пункта 3 после слов «внедрение на территории муниципального

образования «Город Новодвинск» Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов  к  труду  и  обороне»  (ГТО)»  дополнить  знаком  «;»  и  абзацем  следующего
содержания:

«-поддержка  некоммерческих  организаций,  реализующих  проекты  в  сфере
физической культуры, массового спорта и спортивного резерва»;

2)пункт 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования

реализации подпрограммы
местный бюджет - 87 086 тыс. руб.;
областной бюджет - 10 183 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 97 269 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования

реализации подпрограммы
местный бюджет - 6 635 тыс. руб.;
областной бюджет -1 711 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 8 346 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования

реализации  подпрограммы
местный бюджет - 10 572 тыс. руб.;
областной бюджет - 10 290 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 16 174 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 37 036 тыс. руб.

5.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе подпрограммы № 1:
-строки 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.5.1, 1.5.2  изложить в следующей редакции:

1.1. Проведение, подготовка к участию
и участие в физкультурно-массовых
и спортивных мероприятиях всех уровней
для населения

отдел по делам молодежи
и спорту

итого 8191 856 1535 1850 1950 2000 увеличение доли взрослого населения
в общей численности взрослого населения,

систематически занимающегося
физической культурой

и спортом

местный бюджет 8191 856 1535 1850 1950 2000

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.2. Проведение, подготовка к участию
и участие в физкультурно-массовых
и спортивных мероприятиях всех уровней
для детей и молодёжи

отдел по делам молодежи
и спорту/

МБУ «НСШ им. С.В. Быкова»,
муниципальные
образовательные

организации

итого 5980 117 63 1850 1950 2000 увеличение доли детей и молодежи
в общей численности детей и молодежи,

систематически занимающихся
физической культурой

и спортом

местный бюджет 5980 117 63 1850 1950 2000

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.3.Выплата грантов (на конкурсной
основе), премий молодым перспективным
спортсменам, тренерам и специалистам
физической культуры и спорта за высокие
спортивные результаты и эффективную
работу в подготовке спортсменов

отдел по делам молодежи
и спорту

итого 310 0 0 75 80 85 выделение  ежегодно  не менее 4 грантов,
премий спортсменам, тренерам

и специалистам физической культуры
и спорта за высокие спортивные

результаты и эффективную работу
в подготовке спортсменов

местный бюджет 310 0 0 75 80 85

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.5.Предоставление МБУ «НСШ
им. С.В. Быкова» субсидий:

отдел по делам молодежи
и спорту

итого 60027 33730 26297 0 0 0 повышение конкурентоспособности
спортсменов муниципального образования

«Город Новодвинск»
на региональном, всероссийском

и международном уровнях

местный бюджет 55644 30606 25038 0 0 0

областной бюджет 4383 3124 1259 - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.5.1.Субсидия на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания
на оказание муниципальной услуги
(выполнение работ)

итого 52952 28386 24565 0 0 0

местный бюджет 51600 27262 24338 0 0 0

областной бюджет 1352 1124 228 - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.5.2.Субсидия на иные цели, не связанные с
финансовым обеспечением выполнения
муниципального задания

итого 7075 5344 1731 0 0 0

местный бюджет 4044 3344 700 0 0 0

областной бюджет 3031 2000 1031 - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строки «Итого по задаче 1», 2.1 - 2.8 изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 74438 34703 27895 3775 3980 4085

местный бюджет 70055 31579 26636 3775 3980 4085

областной бюджет 4383 3124 1259 - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.1.Приобретение спортивного инвентаря,
формы и оборудования для сборных
команд муниципального образования
«Город Новодвинск»

отдел по делам молодежи
и спорту

итого 1895 0 95 500 600 700 ежегодное оснащение сборных команд
муниципального образования

«Город Новодвинск» спортивным
инвентарем и оборудованием с целью
повышения мастерства спортсменов

и улучшения тренировочного процесса

местный бюджет 1895 0 95 500 600 700

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.2.Укрепление материально-технической
базы для муниципальных учреждений

отдел по делам молодежи
и спорту/

муниципальные учреждения

итого 2383 549 34 500 600 700 ежегодное укрепление материально-
технической базы с целью

повышения мастерства спортсменов
и улучшения тренировочного процесса

местный бюджет 2383 549 34 500 600 700

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.3.Проектирование, экспертиза
и строительство спортивных плоскостных
сооружений

отдел по делам молодежи
и спорту/ отдел архитектурыи

градостроительства,
муниципальные учреждения

итого 11600 0 0 3000 4000 4600 обустройство плоскостных спортивных
сооружений (не менее пяти к концу срока

реализации программы)
местный бюджет 5800 0 0 1500 2000 2300

областной бюджет 5800 0 0 1500 2000 2300

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.4.Сертификация спортивных объектов отдел по делам молодежи
и спорту/

МБУ «НСШ им. С.В. Быкова»

итого 656 48 48 360 100 100 включение не менее 3-х объектов
во Всероссийский реестр объектов спорта

к концу срока реализации программы
местный бюджет 656 48 48 360 100 100

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.5.Ремонт спортивных объектов отдел по делам молодежи
и спорту/

МБУ «НСШ им. С.В. Быкова»

итого 850 0 0 250 300 300 повышение качества предоставляемых
услуг с целью безопасной эксплуатации

и увеличение количества населения,
занимающегося физической культурой

и спортом

местный бюджет 850 0 0 250 300 300

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.6.Содержание лыжной трассы
в д. Павлово муниципального
образования «Город Новодвинск»

отдел по делам молодежи
и спорту/

МБУ «НСШ им. С.В. Быкова»

итого 1400 50 200 375 375 400 повышение качества предоставляемых
услуг с целью безопасной эксплуатации

и увеличение количества населения,
занимающегося физической культурой

и спортом

местный бюджет 1400 50 200 375 375 400

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.7.Организация катка массового катания отдел по делам молодежи
и спорту/

МБУ «НСШ им. С.В. Быкова»

итого 449 349 100 0 0 0 повышение качества предоставляемых
услуг с целью безопасной эксплуатации

и увеличение количества населения,
занимающегося физической культурой

и спортом

местный бюджет 449 349 100 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.8.Создание отделения адаптивной
физической культуры

отдел по делам молодежи
и спорту/

МБУ «НСШ им. С.В. Быкова»

итого 179 9 170 0 0 0 повышение качества предоставляемых
услуг с целью безопасной эксплуатации

и увеличение количества населения,
занимающегося физической культурой

и спортом

местный бюджет 179 9 170 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строки «Итого по задаче 2», 3.1, «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 2 итого 19411 1005 647 4985 5975 6800

местный бюджет 13611 1005 647 3485 3975 4500

областной бюджет 5800 0 0 1500 2000 2300

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3.1. Организация работы Центра
тестирования по выполнению видов
испытаний (тестов), нормативов,
требований к оценке уровня знаний
и умений в области физической культуры
и спорта в рамках  Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

отдел по делам молодежи
и спорту/

МБУ «НСШ им. С.В. Быкова»

итого 2420 195 125 600 700 800 привлечение населения к регулярным
занятиям физической культурой и

спортом,  стимулирование населения к
повышению  уровня физической

подготовки

местный бюджет 2420 195 125 600 700 800

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 3 итого 2795 195 500 600 700 800

местный бюджет 2795 195 500 600 700 800

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-дополнить строками «задача № 4», 4.1, «Итого по задаче 4» следующего содержания:
Задача № 4 - поддержка некоммерческих организаций, реализующих проекты в сфере физической культуры, массового спорта и спортивного резерва

4.1. Выплата грантов (на конкурсной
основе) в форме субсидий
некоммерческим организациям,
реализующим проекты в сфере физической
культуры, массового спорта и спортивного
резерва, в целях выполнения
государственной программы Российской
Федерации «Развитие физической культуры
и спорта»

отдел по делам молодежи
и спорту

итого 3058 0 1000 0 0 0 выделение ежегодно не менее 4 грантов
некоммерческим организациям,

реализующим проекты в сфере физической
культуры, массового спорта и спортивного

резерва

местный бюджет 2658 0 1000 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 4 итого 3058 0 1000 0 0 0

местный бюджет 2658 0 1000 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме 1 итого 97269 35903 29666 9360 10655 11685

местный бюджет 87086 32779 28407 7860 8655 9385

областной бюджет 10183 3124 1259 1500 2000 2300

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2)в разделе подпрограммы № 2:
-строки 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

1.1. Проведение и участие
в мероприятиях, направленных
на пропаганду здорового образа жизни;
развитие волонтёрского движения

отдел по делам молодежи
и спорту/

МУК «НГКЦ»

итого 2410 0 0 710 800 900 проведение ежегодно
не менее 15 мероприятий с участием

не менее 3 000 человек
местный бюджет 2110 0 0 610 700 800

областной бюджет 300 0 0 100 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.2. Проведение и участие
в мероприятиях, направленных
на поддержку молодежи и молодых семей

отдел по делам молодежи
и спорту/

МУК «НГКЦ»

итого 171 76 95 0 0 0 организация и проведение ежегодно
не менее 10 мероприятий с участием

не менее 300 человек
местный бюджет 171 76 95 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строки «Итого по задаче 1», 2.1, «Итого по задаче 2», 3.1, «Итого по задаче 3», «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей
редакции:
Итого по задаче 1 итого 2581 76 95 710 800 900

местный бюджет 2281 76 95 610 700 800

областной бюджет 300 0 0 100 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.1.Проведение и участие в мероприятиях
патриотической направленности

отдел по делам молодежи
и спорту/

МУК «НГКЦ»

итого 1584 51 33 450 500 550 проведение ежегодно
не менее 10 мероприятий с участием

не менее 300 человек
местный бюджет 1284 51 33 350 400 450

областной бюджет 300 0 0 100 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 2 итого 1584 51 33 450 500 550

местный бюджет 1284 51 33 350 400 450

областной бюджет 300 0 0 100 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3.1.Проведение мероприятий,
направленных на профориентацию
молодежи; создание временных рабочих
мест для временного трудоустройства
несовершеннолетних в свободное от учебы
время

отдел по делам молодежии
спорту/

муниципальные учреждения,
ООО «Забота»

итого 4181 685 496 900 1000 1100 содействие трудоустройству на временные
рабочие места ежегодно не менее

70 молодых людей;
информирование молодежи по вопросам

трудоустройства и профориентации

местный бюджет 3070 185 185 800 900 1000

областной бюджет 1111 500 311 100 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 3 итого 4181 685 496 900 1000 1100

местный бюджет 3070 185 185 800 900 1000

областной бюджет 1111 500 311 100 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме 2 итого 8346 812 624 2060 2300 2550

местный бюджет 6635 312 313 1760 2000 2250

областной бюджет 1711 500 311 300 300 300

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3)в разделе подпрограммы № 3 строки 1.1, «Итого по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:
1.1.Предоставление молодым семьям
социальных выплат
на приобретение жилого помещения или
создание объекта индивидуального
жилищного строительства

отдел по делам молодёжи и
спорту/

жилищно-коммунальный
отдел

итого 37036 17040 4696 5100 5100 5100 предоставление социальных выплат
на улучшение жилищных условий

к концу реализации программы
не менее 25 молодым семьям

местный бюджет 10572 4523 1549 1500 1500 1500

областной бюджет 10290 4310 1480 1500 1500 1500

федеральный бюджет 16174 8207 1667 2100 2100 2100

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого
по подпрограмме 3

итого 37036 17040 4696 5100 5100 5100

местный бюджет 10572 4523 1549 1500 1500 1500

областной бюджет 10290 4310 1480 1500 1500 1500

федеральный бюджет 16174 8207 1667 2100 2100 2100

внебюджетные фонды - - - - - -

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 142651 53755 34986 16520 18055 19335

местный бюджет 104293 37614 30269 11120 12155 13135
областной бюджет 22184 7934 3050 3300 3800 4100

федеральный бюджет 16174 8207 1667 2100 2100 2100
внебюджетные фонды - - - - - -

6.В  перечне  целевых  показателей  муниципальной  программы  строки  1,  2,  4
изложить в следующей редакции:
1.Количество введенных
в эксплуатацию объектов спорта

штук 0 0 0 1 1 1

2.Доля граждан, систематически
занимающихся физической
культурой и спортом, в общей
численности населения
муниципального образования
«Город Новодвинск» в возрасте
3-79 лет

процентов 33,1 33,7 38,6 33,5 33,7 34,0

4.Количество молодых семей,
получивших право на получение
социальных выплат для улучшения
жилищных условий

единиц 25 20 5 6 6 6